



028 ORIGINAL

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, miércoles 12 de mayo de 2021.

ORDEN No.: OC/LG/0601/0031/2021

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA S.A. DE C.V.

0614-061211-105-5

LÍNEA:

0601 PR-APOYO A LA POLÍTICA NACIONAL DE LA JUVENTUD/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN

CLASIFICACIÓN:

SERVICIOS

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)				
1	78180000	54302	1	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A VEHÍCULO MITSUBISHI L200:							
					MANO DE OBRA							
					CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR, CAMBIO DE FILTRO DE ACEITE, CAMBIO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE, CAMBIO DE FILTRO DE AIRE		\$ 50.00	\$ 50.00				
					CAMBIO DE PASTILLAS DE FRENOS DELANTEROS		\$ 15.00	\$ 15.00				
					CAMBIO DE CUATRO ARANDELAS DE ALTA PRESIÓN DE BRONCE O TUBERÍA		\$ -	\$ -				
					CAMBIO DE SELLOS A BOMBA DE VACÍO (BLOWER)		\$ 75.00	\$ 75.00				
					CAMBIO DE SELLOS A CIGÜEÑAL DELANTERO		\$ 40.00	\$ 40.00				
					CAMBIO DE ZAPATAS DE FRENOS		\$ 20.00	\$ 20.00				
					CAMBIO DE DOS FAJAS DE ALTERNADOR		\$ 4.00	\$ 8.00				
					CAMBIO DE FAJA DE A/C		\$ 4.00	\$ 4.00				
					CAMBIO DE FLOTADOR DE COMBUSTIBLE		\$ 50.00	\$ 50.00				
					CAMBIO DE DOS AMORTIGUADORES DELANTEROS		\$ 15.00	\$ 30.00				
					EMPACAR TAPADERA DE DISTRIBUCIÓN		\$ 35.00	\$ 35.00				
					RECTIFICADO DE POLEA DE CIGÜEÑAL		\$ 125.00	\$ 125.00				
					RECTIFICADO DE DOS DISCOS DELANTEROS		\$ 15.00	\$ 30.00				
					RECTIFICADO DE DOS TAMBORES		\$ 15.00	\$ 30.00				
					REALIZAR ALINEADO Y BALANCEO		\$ 20.00	\$ 20.00				
					MATERIALES Y LUBRICANTES							
					2	GALON	ACEITE PARA MOTOR		VALVOLINE/USA	\$ 32.00	\$ 64.00	
					1	UNIDAD	SILICON		SAP/USA	\$ 5.50	\$ 5.50	
					REPUESTOS							
					1	JUEGO	PASTILLAS DE FRENOS DELANTEROS		KASHIMA/ JAPON	\$ 52.47	\$ 52.47	
					4	UNIDAD	ARANDALES DE ALTA PRESIÓN DE BRONCE		S/M - USA	\$ 4.00	\$ 16.00	
					1	UNIDAD	SELLO DE BOMBA DE VACÍO		S/M - USA	\$ 18.00	\$ 18.00	
					1	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE		FUJITOYO/ MALASIA	\$ 12.00	\$ 12.00	
					1	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE		FUJITOYO/ MALASIA	\$ 12.51	\$ 12.51	
					1	UNIDAD	FILTRO DE AIRE		FUJITOYO/ MALASIA	\$ 15.00	\$ 15.00	
					1	UNIDAD	SELLO CIGÜEÑAL DELANTERO		PAYEN/JAPON	\$ 14.00	\$ 14.00	
					1	JUEGO	ZAPATAS DE FRENOS		KASHIMA/ JAPON	\$ 46.00	\$ 46.00	
					2	UNIDAD	FAJAS DE ALTERNADOR		SUPERBELT/ USA	\$ 10.00	\$ 20.00	
1	UNIDAD	FAJA DE A/C		SUPERBELT/ USA	\$ 10.00	\$ 10.00						
1	UNIDAD	FLOTADOR DE COMBUSTIBLE		S/M - USA	\$ 193.75	\$ 193.75						
2	UNIDAD	AMORTIGUADORES DELANTEROS		MANDO/JAPON	\$ 95.00	\$ 190.00						
GARANTÍA EN MANO DE OBRA Y REPUESTOS 3 MESES POR DEFECTOS												
DATOS DEL VEHÍCULO: MARCA: MITSUBISHI, MODELO: L 200, AÑO: 2011, CORREO: 93-13002-0090												
CONTACTO: OSCAR SÁMCHÉZ, TEL: 7885-5738, CORREO: OSANCHEZ@INJUVE.GOB.SV												

MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)

\$ 1,201.23

MONTO TOTAL EN LETRAS: UN MIL DOSCIENTOS UNO 23/100 DÓLARES.

ORIGINAL

REFERENCIA:

JUSTIFICACIÓN: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A VEHÍCULO MARCA: MITSUBISHI, MODELO: L200; AÑO: 2011, NÚMERO DE INVENTARIO: 93-13002-0090, CON EL PROPOSITO DE MANTENERLO EN ÓPTIMAS CONDICIONES Y ATENDER EFICIENTEMENTE EL TRASLADO DEL PERSONAL, SE MOVILIZA A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE REALIZAN LAS SUBDIRECCIONES SECTORIALES Y UNIDADES QUE CONFORMAN EL INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD.

SOLICITUD CÓDIGO: LG/0601/0024/2021 (26-03-2021)

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(SC)(S)/0031/2021